
Tizenhetedik alkalommal várták május 13-án, szombaton éj-
szakába nyúlóan a Maros Megyei Múzeum részlegei a kultu-
rális élménygyűjtésre induló marosvásárhelyieket.  

A Múzeumok éjszakája programsorozat délelőtti kínálata a korábbi 
évekhez hasonlóan elsősorban a kisgyermekes családokat mozgatta meg. 
A 11 órai nyitást követően a rendezvény idejére lezárt Enescu utca né-
pesült be a leghamarabb. Az apró múzeumlátogatókat sikerült lekötni  

Energikus kötélhúzás 

Miután elszabták az energetikai cégek tavalyi extranyereségének 
megadóztatására irányuló kezdeményezést, a kormányzat újabban 
piaci kofák módjára alkudozik a multikkal, hogy a reméltnél  
kevesebbet ugyan, de csak hajtson be tőlük valamilyen pluszbevé-
telt. 

Az ügy úgy indult, hogy uniós sugallatra készült egy sürgősségi 
rendelet, amivel a tavaly az egekbe szökött energiaárakon hatalmas 
nyereséget kaszáló multik extraprofitját adóztatták volna meg. Csak 
a többségi osztrák tulajdonban levő „nemzeti” olajvállalattól egy-
milliárd eurós bevételt várt a kormány, de a remény hamar szerte-
foszlott, mert kiderült, hogy a kritériumoknál hibáztak, így labancék 
nem esnek be a rendelet hatálya alá. Lett is nyilatkozatpárbaj a kor-
mány és a multi között, és a parlament változtatott a jogszabályon. 
Ám a második törvényváltozatot az elnök visszaküldte megfontolásra 
a parlamentnek azután, hogy az osztrákok megjegyezték, nem fogják 
elkezdeni a kezelésükbe tartozó tengeri gázmező kiaknázásához 
szükséges beruházásokat, ha extraadót sóznak a nyakukba. Ezt a 
hozzáállást nyomdafestéket is megbíró jelzőkkel nem lehet minősí-
teni, de a kormány is hozzáadta a dologhoz a maga részét, amikor 
úgy szállt vitába a nagyvállalattal, hogy tudta, rá van utalva egy na-
gyon fontos kérdésben. 

2023. május 15., hétfő 
LXXV. évfolyam  
108. (21379.) sz.  
Ára: 4 lej  
(előfizetőknek 1,88 lej) 

Benedek István 

Várakozáson felüli részvétel a múzeumi maratonon 

Marosvásárhelyiek ezrei  
„éjszakáztak” a kultúrával 

(Folytatás a 2. oldalon)

Népi kincseink  
seregszemléje 
A magyar, román, szász és roma ha-
gyományokba, szokásvilágba nyerhe-
tett betekintést az a több ezer 
látogató, aki a hét végén ellátogatott a 
marosvásárhelyi várban negyedik al-
kalommal megtartott Folkfórumra. 

____________3. 
A kupadöntőre  
készülődve 
A labdarúgó-Szuperliga felsőháza 8. 
fordulójában Rapid 1923 – Sepsi OSK 
meccset rendeztek. A találkozónak 
nem volt valódi tétje, hiszen a buka-
restieknek már csak elméleti esélyük 
maradt elcsípni egy európai kupás he-
lyet, a sepsiszentgyörgyieknek pedig 
még az sem.  

____________4. 
Parádézás az 
utolsó (?) hazai 
meccsen 
Parádés játékkal búcsúzott a maros-
vásárhelyi városi sportklub kosár-
labda-csapata a közönségétől a 
2022–2023-as idényben, tekintve, 
hogy szándéka szerint ez volt az 
utolsó meccse hazai pályán az idény-
ben.  

____________6.Nagy Székely Ildikó 

Fotó: Nagy Tibor 

Ne feledje 
idejében 

megújítani  
előfizetését! 
Ha előfizet,  

biztosan 
kézhez kapja, 

féláron! 

Az Optika Optofarm újabb akciót hirdet minden  

nyugdíjas ügyfele számára:  
50%-os kedvezménnyel 

kaphatók a közellátó műanyag monofokális  lencsék  
2023. május 31-ig.  
Keressen minket  

Marosvásárhelyen, Szászrégenben és Szovátán! 

Előjegyzésért hívja a 0265-212-304-es telefonszámot!  

(Folytatás a 7. oldalon)



A napokban már a harmadik válto-
zatához is eljutott ez a sok vihart 
megélt jogszabály. Az új verzió szerint 
már nem extraprofitadót akarnak ki-
vetni az osztrák multira, hanem azo-
kat az olajvállalatokat, amelyeknek 
kitermelő- és finomítóágazatuk is 
van, tonnánként 350 lejes szolidari-
tási hozzájárulás befizetésére kötelez-
nék. Ez voltaképpen ugyanaz, csak 
körülírva, mert az egyetlen ilyen cég 
az országban a „nemzeti” olajtársa-
ság. Hogy mi lesz az ügyből, az még 

kérdéses, az elnök másodszor már 
nem küldhet vissza egy törvényt a 
parlamentnek megfontolásra, de al-
kotmányossági óvással még élhet, és 
az előzményeket elnézve nem zárható 
ki, hogy a multi is perre viszi a dolgot. 
De ha nem is folytatódik a cirkusz a 
tárgyalótermekben, az anyagi kár 
akkor is jelentős, mert az új verziójú 
adóból csak 300 millió eurónyi plusz-
bevételt tervezhet a kormány az ere-
deti egymilliárd helyett. Az új 
jogszabály hatálya alól egyben kivon-

ták azt az amerikai céget, amely egy 
másik tengeri gázmezőt aknáz ki, és 
eredetileg tévesen adóztatták meg, 
amiért az pert is indított. 

Ilyen helyzetekhez vezethet, amikor 
egy jobb sorsra érdemes országot úgy 
irányítanak, hogy a kormány sürgős-
ségi rendeletekkel gyártja a törvénye-
ket, és a szakértői pontatlanul dol- 
goznak. Itt az adófizetőket milliár- 
dos nagyságrendű veszteség érte, de 
a kormány is könnyen megfizetheti 
politikailag a fejetlenség árát. A cir-
kuszt látva az ellenzék aranyos kis-
csoportja már azzal kampányol 
újabban, hogy ők államosítanák az 
osztrák tulajdonú „nemzeti” olajcé-
get. Esélyük nem sok van rá, a kérdés, 
hogy ezzel hány szavazót aranyozhat-
nak be jövőre.

IDŐJÁRÁS 
Zápor előfordulhat 
Hőmérséklet: 
max.   23 0C 
min.    12 0C

Négynapos terápiás program 
A Bonus Pastor Alapítvány június 1–4. között négynapos 
terápiás programot szervez férfi és női szenvedélybetegek-
nek és hozzátartozóknak Magyarózdon. A program célja az 
absztinencia elkezdése, információszerzés a függőséggel 
kapcsolatban, terápiás terv készítése, önismeret. Jelent-
kezni május 30-ig lehet Maros megyében McAlister Mag-
dolnánál a 0742-653-331-es telefonszámon. 

Endurocross Csittszentivánon 
A csittszentiváni motorsportpályán május 20-án, szomba-
ton XI. alkalommal szerveznek motorsportversenyt. A je-
lentkezők 7 órától 10 óráig iratkozhatnak fel, majd 10 óra 
után kategóriánként megteszik a próbaköröket. 12 órától 
startol a verseny, 16 órától meglepetésre lehet számítani. 
A motoros rendezvényt Gálfi Csaba Zalán és Györfi Le-
vente szervezi. 

RMGE-tanfolyamok 
A Romániai Magyar Gazdák Egyesületének (RMGE) Maros 
megyei szervezete méhészeti, kertészeti, növénytermesz-
tési, öko- és környezetgazdálkodási tanfolyamokat indít 
Marosvásárhelyen. Az elméleti és gyakorlati képzés befe-
jezését követő sikeres záróvizsga után a résztvevők a mun-
kaügyi minisztérium által kibocsátott oklevelet kapnak. 
Bővebb tájékoztatás Urbán Izabellától kérhető a 0756-194-
684-es telefonszámon. 

Pünkösdi zarándoklat  
a Mária-út Maros megyei szakaszán 

A Mariazell és Csíksomlyó közötti 1400 km hosszú, gyalog 
60 nap alatt megtehető útvonalnak része a négynapos, 
közel 100 km-es Maros megyei szakasz, amelyet az Erdé-
lyi Kárpát-Egyesület Marosvásárhelyi Osztálya épített ki és 
tart karban. Idén két, Budapestről, illetve Máriapócsról el-
indult zarándokcsoporthoz lehet csatlakozni akár egy napra 
is. Az egyesület tagjai a következő program szerint vezetik 
a csoportokat: I. csoport – május 16., kedd: Nagysármás–
Mezőmadaras, 32 km (Ábrám Zoltán, tel: 0745-764-297); 
május 17., szerda: Mezőmadaras–Marosszentgyörgy, 20 
km; május 18., csütörtök: Marosszentgyörgy, pihenőnap; 
május 19., péntek: Marosszentgyörgy–Jobbágyfalva, 19 
km (Szilágyi Zoltán, tel: 0743-652-761); május 20., szom-
bat: Jobbágyfalva–Sóvárad, 25 km. II. csoport – május 18., 
csütörtök: Nagysármás–Mezőmadaras (Pánczél Tibor, tel: 
0755-052-774); május 19., péntek: Mezőmadaras–Maros-
szentgyörgy; május 20., szombat: Marosszentgyörgy–Job-
bágyfalva (Kiss Zoltán, tel: 0733-953-440); május 21., 
vasárnap: Jobbágyfalva–Sóvárad (Both János, tel: 0744-
678-823). A résztvevők az indulási pontig, illetve az érke-
zéstől tovább egyénileg utaznak. Kapcsolattartó: Szilágyi 
Eszter, tel. 0770-373-530. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ma ZSÓFIA,  holnap 
MÓZES és BOTOND napja. 

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

Energikus kötélhúzás 
(Folytatás az 1. oldalról) 

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

18, 12, 2, 28, 14 + 10 NOROC PLUS:  0 5 8 1 3 4

32, 27, 12, 26, 20, 4 SUPER NOROC:  0 7 4 1 3 1

41, 31, 38, 18, 49, 32 NOROC:  7 9 6 5 7 0 4

A Tatár-hágó előtere –  
könyvbemutató 

Május 16-án, kedden Dáné Tibor A Tatár-hágó  
előtere című könyvének a bemutatására kerül sor  
a marosvásárhelyi Bolyai utca 10. szám alatti  
Gemma Book Caféban. A második világháborús 

emlékirat szerkesztőjével, Vallasek Júliával,  
a szerző unokájával Daray Erzsébet beszélget. 

Szalonna és bandája  
Marosvásárhelyen 

A BorzsaVári zenekarral közös koncertturnéja során 
május 16-án, kedden déli 12 órakor a Spectrum Szín-
házban, 19 órakor a Maros Művészegyüttes köves-
dombi termében lép közönség elé Szalonna és 
bandája. 

RENDEZVÉNYEK

15., hétfő 
A Nap kel  

5 óra 49 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 49 perckor.  
Az év 135. napja,  

hátravan 230 nap.

Sokan a „fagyosszentek” (Pong-
rác, Szervác, Bonifác napja) 
után kezdik el a zöldségpalánták 
szabadföldi kiültetését. Ehhez 
bő választékot találnak azok is, 
akik csak a háztáji gazdaságba, 
kiskertbe ültetnének kisebb 
mennyiségben. 

 A nyárádszeredai piacon már két 
hete lehet palántát vásárolni, de míg 
egy héttel ezelőtt csupán két-három 
termelőt láttunk, szerdán már tucatnyi-
nál is többen árulták az előnevelt nö-
vénykéket.  

A paradicsomtő fajtától függően 
szálanként 2-2,5 lej, de akadt olyan 
árus is, aki 1,5 lejért kínálta. A paprika 
ára 1-2 lej között mozgott, ugyanúgy 
a padlizsán, az uborkatőért 2,5 lejt, a 
zellerért 1-1,5 lejt kértek, 1,5 lejért 
már nyári káposzta- és karalábépalán-
tát is lehetett kapni. A csombor szálja 
is 1 lej volt, egy cserepes tő tárkonyért 
viszont 25 lejt is elkértek. 

Ennél valamivel olcsóban lehet pa-
lántákat vásárolni, ha a vevő házhoz 
megy: a közép-nyárádmenti gazdák 
például a paprika-, nyárikáposzta-, 
karfiol-, karalábépalántát 80 baniban 
adják, a paradicsomfajták többségét 
1,5 lejért, csak a sárga, fekete és rózsa-
szín paradicsomért kérnek 2,5 lejt (po-
hárba ültetett tövekről van szó). A 
padlizsánt 1, az uborkát 2,5 lejért vá-
sárolhatjuk meg. 

Fogyott is az áru a szerdai nyárád-
szeredai piacon, hiszen az elkövetkező 
egy-két hét a legalkalmasabb a leg-
több kerti palánta kiültetésére, habár 
vannak, akik egyelőre még óvatosak, 
a „fagyosszentek” kárt tehetnek a pa-
lántákban.  

Még Orbán napjától (május 25.) is 
sokan tartanak, a szőlősgazdák tudják, 
hogy a szász gazda is addig félti a sző-
lőtöveket, azaz addig még érhetik 
meglepetések, hiszen nagyon változé-
kony az időjárás.  

A „fagyosszentek” most két-három 

nappal hamarabb beköszöntek,  
szerdára virradólag igen alacsony hő-
mérsékletet mértek mindenhol, a hu-
zatosabb helyeken dér is képződött 
hajnalban, de volt olyan hely is, ahol 
a már kiültetett palántákra éjszakára 
ráborított takaró- vagy fátyolfólián 
megfagyott a kicsapódott pára – le- 
hetett hallani az árusoktól és vásárlók-
tól. (GRL)

Bő a palántakínálat 

A marosvásárhelyi állatkert elindítja 
az Állati jó találkozások elnevezésű 
programjait, amelyek célja, hogy a lá-
togatók testközelből ismerjék meg az 
állatokat, és ezáltal részt vegyenek a 
fajok védelmében.  

Az Állati jó találkozások meseíró-
pályázatra olyan meséket várnak, 
amelyekben jelen van a találkozás, a 

mese révén az olvasók megismerik a 
szereplők jellemzőit, és tanulságos le-
gyen a történet. A pályázatra egy al-
kotó egy írást küldhet be, amelynek 
terjedelme legtöbb egy A4-es gépelt 
oldal. A meséhez illusztrációt is lehet 
mellékelni, de ez nem képezi az elbí-
rálás tárgyát. Két korcsoportban lehet 
pályázni: az első korcsoportban a har-

madik és negyedik osztályosok, a má-
sodikban az ötödik és hatodik osztá-
lyosok munkáit fogadják.  

Nevezési díj nincs.  
Beküldési határidő május 22., a  

biológiai sokféleség nemzetközi 
napja. Az alkotásokat az i.halma-
gyi@zootirgumures.ro e-mail-címre 
várják. Az eredményhirdetést június 5-
re, a környezetvédelem világnapjára 
tervezik.

Meseíró-pályázat 
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Egyesek kivárnak, mások már bevásárolnak és ültetnek          Fotó: Gligor Róbert László 



A magyar, román, szász és 
roma hagyományokba, szo-
kásvilágba nyerhetett bete-
kintést az a több ezer 
látogató, aki a hét végén ellá-
togatott a marosvásárhelyi 
várban negyedik alkalommal 
megtartott Folkfórumra. A két 
nap alatt mintegy ezer hagyo-
mányőrző és amatőr néptán-
cos, illetve adatközlő lépett 
színpadra a Maros Művész-
együttes és az Erdélyi Hagyo-
mányok Háza által szervezett 
színvonalas eseményen, ami 
olyan interetnikai fesztivállá 
nőtte ki magát, amelyen lehe-
tőség adódik a megyében élő 
etnikumok népi kincseinek a 
bemutatására. 

Bár pénteken este már több prog-
ram várta az érdeklődőket, hivata-
losan szombat délelőtt nyitották 
meg a Folkfórum fesztivált. A 
Maros Művészegyüttes cigány tán-
cát követően Barabási Attila 
Csaba, az együttes igazgatója kö-
szöntötte a jelenlévőket, és egy sze-
mélyes történetet osztott meg. Mint 
mondta, néhány évvel ezelőtt  
a Gyimesekben látott egy doku-
mentumfilmet, ami nagyon meg-
érintette.  

– Az Isteni kéz című film Csán-
gáló, a világhírű erdélyi brácsás tör-
ténetét mutatta be, akit a 
kenyérkereső keze egyik napról a 
másikra cserben hagyott, és beteg-
sége beárnyékolta a karrierjét, ki-
zárták a zenekarból, ahol egész 
életében játszott. Csángáló különös, 
mágikus története a családról, a mű-
vészetről, a hagyományokról szólt, 
mely mögött felcsillant a cigány, a 
román és a magyar népi kultúra is. 
Megdöbbentem, hogy milyen hatás-
sal volt rám és másokra is a történet, 
mennyire ismerik és ismerik el eze-
ket az értékes embereket, és valójá-
ban Maros megye, az otthonuk 
kevés lehetőséget kínál nekik a te-
hetségük megmutatására, annak a 
továbbadására. A film megtekintése 
után szükségét éreztem, hogy meg-
látogassam Mezei Ferencet, Csán-
gálót, beszélgessek vele, hiszen ma 
még vannak, de holnap már lehet, 
hogy kevesebben lesznek ezek az 
értékes emberek. Ekkor fogalmazó-
dott meg bennem a gondolat, hogy 

alkalmat kell teremtenünk arra, 
hogy minél többször a nagyközön-
ség elé vihessük ezeket az értékein-
ket, hogy csodálhassuk a 
művészetüket, és tanuljunk tőlük. 
Innen jött az ötlet, hogy legyen egy 
találkozó, a Folkfórum a fiatal nép-
táncosok és idősebb adatközlők, ha-
gyományőrző táncosok számára. 
Nagyon fontos, hogy a fiatalok 
megismerhessék a népművészet 
mestereit, akiktől nemcsak tanul-
hatnak, de nekik köszönhetően át-
érezhetik, hogy igenis érdemes 
továbbvinni az örökölt kincseket, 
hiszen ezáltal többek lesznek, mint 
azok a társaik, akik nem ismerik a 
néphagyományt – hangsúlyozta Ba-
rabási Attila Csaba. 

Soós Zoltán, Marosvásárhely 
polgármestere szerint örvendetes, 
hogy Erdélyben máig fennmaradt 
az itt élő közösségek hagyományos 
zenéje.  

– Nekünk, erdélyieknek, romá-
noknak, magyaroknak, németek-
nek, romáknak a dal, a zene 
ugyanúgy identitásunk építője – 
mutatott rá a városvezető, aki elis-
merően szólt a Folkfórum szer- 
vezőiről, különösen a Maros Mű-
vészegyüttesről, amely évtizedek 
óta talán a legtöbbet tett közel és 
távol azért, hogy hagyományaink 
ne csak fennmaradjanak, de éljünk 
is velük. 

Kevesen, de még vannak, 
akik szüleiktől, nagyszüleiktől 
kapták a tudást 

Kelemen László, az Erdélyi Ha-
gyományok Háza Alapítvány el-
nöke szerint két gondolat köré épült 
a fesztivál: egyrészt, hogyha nem 
fogunk össze itt, Erdélyben, romá-
nok, magyarok, szászok és romák, 
akkor a néphagyományok nagyon 
gyorsan eltűnnek. Másrészt pedig 
meg kell tudnunk mutatni a világ-
nak, a környezetünknek, hogy mi-
lyen nagy kinccsel rendelkezünk, és 
törekednünk kell arra, hogy egyre 
bővüljön a néptánc- és népdalked-
velők sora. 

Kelemen László lapunk érdeklő-
désére elmondta, különbséget kell 
tenni a szervezett hagyományőrzés 
és a falvakban apáról fiúra szálló 
természetes hagyományátadás kö-
zött.  

– A falvak néptelenednek el, 
öregszenek ki, és maga a tudás át-

adása megszakad. Ezt a helyzetet 
fölismerve kezdtünk el azon dol-
gozni, hogy szervezett formában 
próbáljuk meg átadni a paraszti 
néphagyomány egyes elemeit, hogy 
azok fennmaradjanak. Ha nem élő 
módon adjuk át, sok információ el-
vész, hiszen egy múzeumi tárgy 
nem fogja megmutatni nekünk, 
hogy hogyan készül. Ez a tudás túl 
fontos nekünk, hiszen a lokális 
identitásunk része, és nem enged-
hetjük csak úgy eltűnni. A falvaink-
ban, bár kevesen, de még vannak 
közöttünk olyanok, akik még szüle-
iktől, nagyszüleiktől kapták ezt a tu-
dást, és a fesztiválnak is az a célja, 
hogy az ifjú nemzedékek találkoz-
zanak ezzel a tudással – fogalma-
zott. 

A Folkfórum fesztivál több mint 
ezer fellépője is élő bizonyítéka 
annak, hogy környékünkön, vidé-
ken és városokon is rengeteg gye-
rek, fiatal jár néptáncra, már zsenge 
korban kezdenek ismerkedni a ha-
gyományainkkal. Ez valamelyest 
nem biztosíték arra, hogy igenis, 
van, lesz utánpótlás? – kérdeztük az 
elnököt. Mint mondta, ismereteik 
szerint Erdélyben kb. 300-400 nép-
táncegyüttes van, ezenkívül nép- 
dalkörök, kézművescsoportok, cite-
rakörök őrzik és adják tovább a ha-
gyományokat.  

– A gyerekek fogékonyabbak, 
ekkor kell elkezdeni az érzékenyítés 
folyamatát, ami remélhetőleg majd 
elvezet oda, hogy felnőttként is kul-
túrahordozóvá váljanak – adott han-
got optimizmusának az Erdélyi 
Hagyományok Háza vezetője. 

Kis kézművesek  
ügyeskedtek 

Szombaton és vasárnap a megye 
különböző részeiből érkező nép-
táncegyüttesek váltották egymást a 
színpadon, a székely ruhás aprósá-
goktól az egyes tájegységek jelleg-
zetes népviseleteibe öltözött 
felnőttekig mintegy ezer fellépő – 
köztük hivatásos és amatőr együt- 
tesek tagjai – csillogtatta meg tehet-
ségét. Az interkulturális sokszínű-
ség jegyében magyar, szász, román 
és cigány táncokat és népviseleteket 
is megcsodálhattak a várba látoga-
tók. Ugyanakkor vásári bábjáték, 
élőszavas mesemondás, népviseleti 
bemutató és idős adatközlők jóvol-
tából népdaloktatás, közös népdalé-
neklés, kiállítások, érdekes szakmai 

előadások is színesítették a prog-
ramkínálatot. 

A tánccsoportok és adatközlők 
mellett a fesztivál másik értékes 
színfoltját a hagyományőrző kéz-
művesek jelentették, a színpad 
szomszédságában felállított sátraik-
nál „egymásnak adták a kilincset” a 
gyerekek, Bíró-Janka Anna a neme-
zelés világába kalauzolta őket,  
Székely Lajostól a fafaragás csínját-
bínját leshették el, Avram Teréz Éva 
asztalánál pedig a hímzést, varrást 
próbálhatták ki, a többi között lehe-
tett zsebkendőt hímezni, valamint 
textilből barátságos „anyókákat”al-
kotni. 

Fáj a lábam,  
de úgyis táncolok! 

Szépen vasalt székely ruhában, 
színes kendővel a fején várakozott 
a színpad mellett szombat délelőtt a 
82 éves Szabó Teréz mezőkölpényi 
adatközlő, a népművészet mestere. 

Kedvesen jegyezte meg, hogy szí-
vesen beszélget, de csak röviden, 
mert pár perc múlva színpadra kell 
lépnie táncolni és énekelni. 

Teréz néni elárulta, el van kese-
redve, hiszen valamikor negyven fi-
atalt tanított a falujában népi táncra 
és énekelni, most is jár valaki Vásár-
helyről tanítani, de már csak négy 
fiú vesz részt a foglalkozásokon.  

– Fáj a lelkem, amikor ezt látom. 
Nagyon szép hagyományaink van-
nak, ha fiatal lennék, biztos, hogy 
soha nem hagynám félbe semmi 
pénzért. Fáj a lábam, de úgyis tán-
colok, ha hívnak – jelenti ki Teréz 
néni, majd hozzáteszi, a „sok tele-
fon és számítógép” a ludas abban, 
hogy a fiatalok már nem érdeklőd-
nek a hagyományok iránt, de úgy 
véli, a szülőkön is sok múlik, nem 
lenne szabad hagyni, hogy gyere-
keik félbehagyják a néptáncot, a ha-
gyományápolást. 

A 82 éves nénitől, aki elmondása 
szerint ma is mindennap a mezőn 
van, azt is megtudtuk, hogy a ked-
vence a csárdás, és büszke arra, 
hogy dédunokái is járják vele a tán-
cot, benne van a vérükben. 

Mindenki táncolt 
Szombaton az esti órákban zsú-

folásig telt a vár udvara, nagyon 
sokan voltak kíváncsiak a Maros 
Művészegyüttes János vitéz című 
előadására, majd a jó hangulatot 
csak fokozta a hagyományos kellé-
kekkel – teknővel, kannával – is 
muzsikáló magyarországi Romengo 
cigány zenekar koncertje, amelynek 
a közönséget is sikerült táncra per-
dítenie. Mi több, a zenekar tehetsé-
ges művészei mellett a közönség 
soraiból egy ifjú tehetség is „szín-
padra lépett”, a kis Tamás, a Maros 
Művészegyüttes táncosának, Fe-
rencz Erikának a kisfia, aki zsenge 
kora ellenére irigylésre méltóan 
ropta a táncot a pörgös roma ritmu-
sokra.

 Fotók: Nagy Tibor 

Fotó: Menyhárt Borbála 

Ha ismerjük a hagyományainkat, többek vagyunk általuk 
Népi kincseink seregszemléje 

Menyhárt Borbála 

2023. május 15., hétfő ________________________________________________  AKTUÁLIS ____________________________________________________  NÉPÚJSÁG 3 



A labdarúgó Szuperliga felsőháza 8. for-
dulójában Rapid 1923 – Sepsi OSK meccset 
rendeztek. A találkozónak nem volt valódi 
tétje, hiszen a bukarestieknek már csak elmé-
leti esélyük maradt elcsípni egy európai 
kupás helyet, a sepsiszentgyörgyieknek pedig 
még az sem. Ugyanakkor a Rapid 1923 saját 
közönsége előtt próbálta lemosni az előző 
fordulóban elszenvedett 2-7 gyalázatát, ám a 
Sepsi OSK egészen más céllal lépett pályára. 
Számára előkészületi mérkőzés volt a mos-
tani a jövő szerdai kupadöntő előtt, amikor a 
Kolozsvári FCU ellen próbálja majd meg 
megvédeni a tavaly elhódított serleget. 

A találkozón több kezdőembert pihentetett 
a székelyföldiek vezetőedzője, Cristiano Ber-

godi, azokat pedig, akik kisebb sérüléssel 
küszködnek, még csereként sem nevezte, hi-
szen számára a kupadöntő a fontos, és a tar-
talékoknak is ritmust kellett biztosítani. Ezt 
nem feltétlenül hálálta meg mindegyikük: 
Papa nehezen tud beilleszkedni, Tudorie 
nemtörődöm játéka pedig kiverte a biztosíté-
kot a szurkolóknál. Ennek ellenére (leszá-
mítva az első néhány perc hazai lendületét) 
az első félidőben a Sepsi OSK volt a jobb, 
veszélyesebb csapat. Miközben Niczuly ka-
puja egyáltalán nem forgott veszélyben, Mol-
dovan a 7. percben a léc alól öklözte fölé 
Ștefănescu jobb oldali lövését, a 11. percben 
pedig szintén Ștefănescu ugrott ki középen a 
védők közül, ám nem tudta jól átvenni a lab-
dát, és Morais még beérte, hogy szögletre 
mentsen. A folytatásban is az OSK volt kez-

deményezőbb, és a 43. percben Rondón ha-
gyott ki nagy lehetőséget, miután hosszan 
vette át és az ötös sarkáról belelőtte a ka-
pusba. 

A második félidőben megváltozott a játék 
képe, s miközben az OSK részéről Tudorie 
egészen elképesztően negatív hozzáállása 
tűnt fel a leginkább, Niczulynak több dolga 
is akadt. Az 50. percben Sefer kapáslövését 
védte a szentgyörgyi kapus, majd háromszor 
is Pănoiu tette nagy próbára a 69., a 77. és a 
80. percben. Végül a 90+4. percben Luckas-
sen is kihagyott egy nagy lehetőséget  
Niczuly kapujánál, éles szögből leadott lö-
vése a gólvonallal párhuzamosan suhant el a 
kapu előtt. 

A Sepsi OSK szombaton este fél kilenctől 
búcsúzik az idényben hazai közönségétől, 
amikor a Kolozsvári CFR 1907-et fogadja.  
A mérkőzés egyébként a jövő szerdai kupa-
döntő előtti főpróbának is számít.

1275.Szerkeszti: Farczádi Attila

Bálint Zsombor 
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A kupadöntőre készülődve 

A bajnoki címét már az előző körben bebiztosító Ferenc-
város az utolsó 20 percben emberhátrányban futballozva 
kétgólos vereséget szenvedett a második helyen álló Kecs-
kemét vendégeként a magyar labdarúgó NB I 31. fordulójá-
nak szombati játéknapján. 

Kiegyenlített küzdelmet, de csak hazai gólt hozott az első 
félidő, amelynek során mindkét együttes becsülettel próbál-
kozott a kapuba találni. Volt is dolga mindkét kapusnak, 
Bogdán Ádám viszont akkor már nem tudott segíteni a Fe-
rencvároson, amikor Szalai Gábor közvetlen közelről a léc 
alá vágta a labdát. A találatot megelőzően két fejpárbajt is 
elbuktak az FTC játékosai a saját tizenhatosukon belül, ezt 
a védelmi hibát pedig kihasználta a Kecskemét. 

Fordulás után pontatlanabbá és kapkodóbbá vált a játék, 
amelyet az idő előre haladtával egyre többször kellett sza-
bálytalanság és sárga lapos figyelmeztetés miatt félbeszakí-
tania a játékvezetőnek. A vendégek idegei bírták kevésbé a 
strapát, ennek nyomán a 72. percben Abenát második sárga 
lappal kiállították, így a fővárosiaknak nem sok reményük 
maradt arra, hogy egyenlíteni tudjanak. Ez nem is sikerült 
nekik, sőt, a hajrában újabb gólt kaptak, így pont nélkül tá-
voztak Kecskemétről. 

A házigazda együttes két nyeretlenül megvívott bajnoki 
után győzött ismét, így nagy lépést tett a dobogós helyezés, 
és ezzel a nemzetközi kupaszereplés elérése felé. Az NB I-
ben sorozatban ötödször aranyérmes Ferencvárosnak ezzel 
a vereséggel megszakadt a négy meccs óta tartó sikerszéri-
ája. 

A Kecskemét a mostani idényben otthon kétszer legyőzte 
az FTC-t, idegenben pedig döntetlent ért el ellene.

Kikapott Kecskeméten a bajnok Ferencváros 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó-Szuperliga, felsőház, 8. for-
duló: Bukaresti Rapid 1923 – Sepsiszent-
györgyi Sepsi OSK 0-0. 
Bukarest, Rapid-stadion. Vezette: Florin 
Andrei (Marosvásárhely) – Ovidiu Artene 
(Vaslui), Romică Bîrdeș (Pitești). Tartalék: 
Ionela Peșu (Craiova). Ellenőr: Irina Mîrț 
(Bukarest). Videóbíró: Radu Petrescu (Bu-
karest). Segéd-videóbíró: Cristina Tranda-
fir (Bukarest). 
Sárga lap: Săpunaru (8.), Albu (73.), Du-
gandžić (83.), illetve Papa (71.). 
Rapid 1923: Moldovan – Onea, Săpunaru, 
Grigore, Junior Morais, Emmers (46. 
Ioniță), Käit, Albu, Sefer (68. Pănoiu), 
Dugandžić (87. Luckassen), Funsho. 
Sepsi OSK: Niczuly – Ciobotariu, Bălașa, 
Ňinaj, Ispas, Francisco Junior (82. Rodri-
guez), Papa (74. Păun), Matei, Ștefănescu, 
Tudorie (68. Šafranko), Rondón (82. 
Varga).Felsőházi tabella 

1. FCV Farul            8         4          3     1              17-10       47 
2. FCSB                   7         4          2     1              11-7         43 
3. CFR 1907            7         1          4     2              8-10         39 
4. CSU Craiova       8         2          4     2              12-11       37 
5. Rapid 1923          8         2          3     3              10-16       35 
6. Sepsi OSK           8         1          2     5              8-12         26 

Az alsóházi állása 
1. Petrolul 52             8         5       1     2                9-6           34 
2. Voluntari                8         4       4     0                15-9         33 
3. U 1948 Craiova     7         3       3     1                10-5         32 
4. Hermannstadt        8         4       3     1                9-5           31 
5. Kolozsvári FCU    8         4       1     3                10-8         30 
6. Botosán                 8         3       3     2                5-4           28 
7. UTA                      7         2       2     3                7-8           22 
8. Chindia                  8         2       0     6                5-10         22 
9. CFC Argeș             7         2       1     4                6-9           21 
10. Mioveni               7         0       0     7                0-12         11

Eredményjelző 
* Szuperliga, felsőházi rájátszás, 8. for-
duló: Bukaresti Rapid 1923 – Sepsiszent-
györgyi Sepsi OSK 0-0, CSU Craiova – 
Konstancai FCV Farul 1-1.  
* Szuperliga, alsóházi rájátszás, 7. for-
duló: FC Voluntari – Botosáni FC 2-0, 
Petrolul 52 Ploiești – Nagyszebeni Her-
mannstadt 0-1, Kolozsvári FCU – Chindia 
Târgoviște 2-0. 
* 2. liga, felsőházi rájátszás, 8. forduló: 
Jászvásári CSM Politehnica – Bukaresti 
CSA Steaua 5-1, Dési Unirea – Bodzavá-
sári Gloria 1-0, Galaci Suporter Club 
Oțelul – Bukaresti Dinamo 1948 0-2. Az 
élcsoport: 1. (bajnok) Jászvásár 56 pont, 
2. CSA Steaua 49, 3. Galac 46, 4. Dinamo 
1948 43.

Fotó: a Rapid 1923 közösségi oldala

A ferencvárosi Kristoffer Zachariassen (b) és a kecskeméti Szalai Gábor 
Fotó: MTI/Bús Csaba

Kiesett a Vasas 
Búcsúzott az élvonaltól a Vasas a magyar labdarúgó  

NB I 31. fordulójának szombati játéknapján. Az angyalföl-
diek – akik újoncként estek ki egyből az NB I-ből – ku-
darca azzal vált biztossá, hogy hazai pályán 1-1-re 
végeztek a kupagyőztes Zalaegerszeggel, ezzel nyeretlenek 
maradtak hazai környezetben 2023-ban, négy vereség mel-
lett harmadszor játszottak döntetlent. 

NB I, 31. forduló: Vasas FC – ZTE FC 1-1, Debreceni 
VSC – Budapest Honvéd 0-0, Kecskeméti TE – Ferencvá-
rosi TC 2-0. 

Hornyák Zsolttal szerződést hosszabbított  
a Puskás Akadémia 

A felcsúti futballklub a továbbiakban is számít szakve-
zetőjére, az utóbbi időben felmerült távozásának lehető-
sége. A Puskás Akadémia pénteken rövid közleményben 
számolt be arról, hogy az ötvenéves szakember új, egy 
plusz egy évre szóló megállapodást írt alá, így a 
2023/2024-es idényben is ő irányítja az együttest. 

Hornyák Zsolt 2019 nyarán érkezett a Puskás Akadémi-
ához, első idényében a nemzetközi kupaindulást érő har-
madik helyen végzett az együttessel, a következő évben a 
dobogó második fokára is felállhatott, majd 2022-ben 
újabb bronzérmet ünnepelt. 

Majdnem négy teljes szezon alatt eddig 154 mérkőzésen 
irányította az NB I-es csapatot. 

Ezüstéremmel zár a Dunaszerdahely  
a szlovák labdarúgó-bajnokságban 

A második Dunaszerdahely 1-0-ra nyert Zsolnán a 
szlovák labdarúgó-bajnokság felsőházi rájátszásának 
szombati játéknapján, riválisa, a Holman Dávidot nélkü-
löző Slovan Pozsony azonban 2-1-re győzött Beszterce-
bányán, ezzel biztossá tette címvédését, mivel egy 
fordulóval a szezon vége előtt megmaradt az ötpontos 
előnye a DAC-cal szemben. A pozsonyiak sorozatban 
ötödször, összesen pedig 29. alkalommal lettek bajnokok.

Jegyzőkönyv 
NB I, 31. forduló: Kecskeméti TE – Ferencváros 2-0 (1-0). 
Kecskemét, 4957 néző, vezette: Berke. 
Gólszerzők: Szalai (32.), Tóth B. (86.). 
Kiállítva: Abena (72.). 
Sárga lap: Belényesi (77.), Nikitscher (90+1.), illetve 
Owusu (54.), Abena (56., 72.), Lisztes (60.), Knoester 
(87.), Traoré (90+1.). 
Kecskemét: Varga – Szabó, Belényesi (90+4. Rjasko), Sza-
lai – Nagy, Nikitscher, Vágó (90+3. Meszhi), Horváth, 
Zeke (90+3. Hadaró) – Tóth B., Banó-Szabó (81. Katona). 
Ferencváros: Bogdán – Botka, Abena, Knoester, Pászka - 
Baráth (46. Esiti), Gojak – Owusu (57. Lisztes), Zachari-
assen (57. Traoré), Marquinhos – R. Mmaee. 

A tabella 
1. Ferencváros        31        19         6        6      61-29     63 
2. Kecskemét         31        14         12      5      47-29     54 
3. Paks                    30        14         6        10   55-48     48 
4. Debrecen            31        13         9        9      47-38     48 
5. Puskás AFC       30        11         11       8      42-40     44 
6. ZTE                    31        10         8        13   36-39     38 
7. Újpest                 30        10         8        12   39-51     38 
8. Kisvárda             30        8           13      9      39-47     37 
9. Mezőkövesd       30        8           9        13   30-40     33 
10. Honvéd            31        8           9        14   31-46     33 
11. Fehérvár FC     30        7           10      13   34-41     31 
12. Vasas                31        4           13      14   28-41     25 
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Négy fordulóval a labdarúgó 4. liga befejezése előtt ötpontos maradt 
Radnót előnye a rangsor élén, így lassan csak egy csoda akadályozhatja 
meg abban, hogy a feljutásért játsszon. Papíron a Marosvásárhelyi ASA-
nak volt nehezebb dolga szombaton, hiszen miután nehezen, de behozták 
a három pontot szerdán Dánoson, a harmadik helyezett Academica Tran-
silvania volt az ellenfél. Ehhez képest hét gólt rámoltak be a rivális háló-
jába. Radnót viszont csupán a visszalépett Ákosfalvát megelőző Segesvár 
otthonába látogatott, ahol takarékosan futballozva mindössze 2-0-ra nyert. 
Ez azonban ugyancsak 3 pontot ér, így nem csökkent az első két helyezett 
közötti különbség. A forduló kapcsán említsük meg, hogy Mezőrücs meg-
szerezte a hatodik győzelmét zsinórban, míg korábban összesen egyszer 
nyert... 

A 23. fordulóban az ASA minden reményét abba az Academica Tran-
silvaniába veti, amelyet most 7-0-ra vert meg, ugyanis utóbbi lesz Radnót 
vendége, és ez az egyik utolsó esély az éllovas botlására. Eközben a ma-
rosvásárhelyiek Búzásbesenyő otthonába látogatnak.

Marad az ötpontos előny 
A tavaszi idényben igencsak gyengélkedő szászré-

geniek az elmúlt fordulóban Marosvásárhelyen, az 
utolsó másodpercekben elszenvedett vereségük kö-
vetkeztében korántsem találták magukat irigylésre 
méltó helyzetben. Egy újabb kudarc esetén Stoica Vili 
gárdáját a harmadosztálytól való búcsú veszélye fe-
nyegette volna. A leginkább november végére jel-
lemző hideg időben lezajlott találkozó a hazaiak 
számára komoly erőpróbának ígérkezett, hiszen a 
gyulafehérvári „egyetemisták” az alsóház első helyén 
tanyáztak. 

A mérkőzés első felvonása eléggé gyenge színvo-
nalú és eseménytelen volt. A játékidő zömében az 
Avântul többet kezdeményezett, ám mindössze két 
gólhelyzetet dolgozott ki. A vendégek játékán eléggé 
egyértelműen látszott, hogy számukra nem ez a mér-
kőzés jelenti majd a szezon csúcsteljesítményét... A 
14. percben Mario Pop látványos távoli lövéssel pró-
bálta bevenni a vendégek kapuját, ám a fiatal közép-
pályás kísérlete jócskán fölészállt. A 22. percben a 
gyulafehérváriak Popa révén kerültek lövőhelyzetbe, 
ám a kísérletet Bucin magabiztosan hárította. A 34. 
percben, egy elszánt támadást követően lejegyezhet-
tük a szászrégeniek legnagyobb első félidei gólszer-
zési lehetőségét: Telcean hajszálpontos jobb oldali 
beadását M. Pop ígéretes szögből jóval a bal kapufa 
mellé bólintotta. A túloldalon három perccel később 
ismételten Popa lőtt mintegy 27-28 méterről, de a ha-
zaiak kapuvédője kiütötte a pöttyöst. A félidő hajrá-
jában Chirlejan bal oldali beadását Sergiu Chirilă 
erőtlenül fejelte Șerban kapujára (44.). 

A térfélcserét követően, az összecsapás 50. percé-
ben megszületett a házigazdák egyetlen, ugyanakkor 
három létfontosságú pontot érő találata: ekkor Enescu 
mesterien csavart egy 23 méterről megítélt szabadrú-
gást a kapu jobb felső sarkába: 1-0. A gól utáni pilla-
natokban a vendégek reklamáltak, azt állítva, hogy a 
labda nem kötött ki a kapuban, ami a látottak alapján 
mosolyra késztette a krónikást… Az 56. percben 
Enescu remek jobb oldali beívelését M. Pop erőtlenül 
fejelte kapura. A 60. perc után az Avântul idejekorán 
meghátrált, főképp a védekezésre s ennélfogva a mi-
nimális előny megtartására összpontosítva. Ennek 
eredményeként a gyulafehérváriak átvették a játék 
irányítását, veszélyes támadásokat vezetve, olykor 
nyomást is gyakorolva a tapasztalt Bucin kapujára. A 
vendégek  részéről mindez két-három említésre méltó 
gólhelyzethez vezetett, ám Bucinnak, valamint a sze-

rencsének is köszönhetően a régeniek hálója érintet-
len maradt. A 67. percben Frențiu kihagyta a gyula-
fehérváriak legnagyobb helyzetét, amikor közvetlen 
közelről lőtt, ám a játékszer a bal alsó kapufával ta-
lálkozott! A 76. percben Kilyén Szabolcs távoli lövé-
sét a hazaiak hálóőre könnyedén elcsípte. Egy perccel 
később az Avântul játékoslétszáma tízre fogyatkozott, 
miután Chirlejan remek iramú egyéni akcióját a síp-
mester büntető helyett műesésért sárga lappal jutal-
mazta, ami (a második lévén) a kiállítás sorsára 
juttatta a tehetséges fiatal középpályást. Az eset tel-
jesen egyértelmű volt… Ezt követően a vendégek fo-
lyamatosan és elszántan támadtak, ám az Avântul 
védelme verhetetlennek bizonyult, hősiesen állta a 
sarat. Az utolsó vendégszituáció a 85. perc eseménye, 
ekkor Kis 10-11 méterről lőtt, ám Bucin résen volt. A 
szászrégeniek a körülményekhez képest okosan bir-
tokolták a labdát, s a 88. percben R. Suciu merész ol-
lózása kevéssel landolt fölé. A majdnem hét 
hosszabbításperc nem hozott több veszélyes helyze-
tet, s a végén felhangzott az üdvözítő hármas sípszó.  

Öt kínkeserves játéknap után így újra győztek a 
házigazdák a 36 esztendős tapasztalt Enescunak kö-
szönhetően. A szászrégeni, esetenként túlzottan di-
csért fiatal tehetségeknek pedig nem marad más hátra, 
mint bizonyítani, hogy valóban lehet rájuk (is) ala-
pozni.

Bennmaradást érő hazai siker 

Két teljesen ellentétes lelkiálla-
potú csapat találkozott Vajdahunya-
don, a 3. liga IX. csoportja felsőházi 
rájátszásának 8. fordulójában. Míg 
a házigazda Vajdahunyadi Corvinul 
1921 már nagyon régen biztos az 
osztályozóban, hozzászokott, hogy 
a tét nélküli meccseken is teljes erő-
bedobással játsszon, hiszen ezeket 
felkészítő mérkőzésekként fogja 
fel, a Nyárádtői Unirea 2018 telje-
sen kiengedett, mután egy hete tel-

jesítette az osztályozóba jutás célki-
tűzését, és bizonyára tisztában van 
vele, hogy ennél többet idén nem- 
igen remélhet. 

Ennek megfelelően erősen tarta-
lékos csapatot küldött pályára Fla-
vius Sabău nyárádtői edző, s az 
eddig inkább kispadozó játékosok 
mintha bizonyítani akarták volna, 
hogy nem hiába nem férnek be a 
kezdőbe. Az első félidőben alig-alig 
lépték át a felezővonalat, s csak idő 

kérdése volt, mikor találnak be a 
házigazdák. Ez a 18. percben követ-
kezett be, amikor Iacob beadása a 
tizenegyespont környékén találta 
Bradut, aki a kapus mellett a bal sa-
rokba helyezett. Az összpontosítás 
hiányáról tanúskodik a második gól 
is, amikor Bucur szabályosan bele-
botlott a labdába, elesett, Coman-
nak pedig csak annyi dolga volt, 
hogy bevigye a labdát az üres ka-
puba. 

Szünetben négyet is cserélt 
Sabău, a kapuból kihozta a nagyot 
bakizó Bucurt, beküldött három 
kezdőembert is, ám szinte fel sem 
álltak a csapatok, amikor a Corvinul 
1921 két újabb gólt lőtt. Előbb 
Lupu duplázott a Feierről kijövő fe-
jese után, majd Chindriș csavarta a 
tizenhatos vonaláról a hosszú sa-
rokba. Ráadásul Ndiesse megsérült, 
így az ötödik cserét is el kellett vé-
gezni. A meccs gyakorlatilag el volt 
dőlve, így Nyárádtő többet tarthatta 
a labdát, támadásaiban azonban 
nem volt meggyőződés, és a mecs-

cset kapura tartó lövés nélkül zárta. 
A Corvinul 1921 pedig góllal feje-
zett be két ellentámadást, ki- 
használva a Ndiesse hiánya követ-
keztében átjáróházzá változott vé-
delmet. 

Az alsóházi rájátszásból még egy 
forduló van hátra, noha annak az 
eredményei már se nem osztanak, 
se nem szoroznak. Az utolsó játék-
napon, pénteken Nyárádtő a Gyula-
fehérvári Unireát fogadja, mielőtt a 
Nagyváradi FC Bihar ellen játszana 
osztályozó elődöntőt oda-vissza 
alapon. 

A komolytalanság büntetése 

Visszavette  
az ACS az alsóház első helyét 

5-1-re verte Marosújvárt az ACS Marosvásárhely a labdarúgó 3. liga IX. cso-
portja alsóházi rájátszásának 8. fordulójában, és ezzel átvette az első helyet a má-
sodik értékcsoportban. A győzelem egyben azt jelenti, hogy matematikailag is 
biztos a bennmaradás, továbbá Marosújvárnak nem maradt esélye megkapasz-
kodni a harmadosztályban.  

Az öt gólt két játékos szerezte. Gliga lőtte az első találatot, szünetig pedig Clin-
ton Osei is betalált. Aztán a második félidőben Gliga növelte háromra a különb-
séget, majd – miután szépítettek a házigazdák –, a marosvásárhelyiek ghánai 
vendégjátékosa háromra kerekítette a góljai számát. 

Az alsóházban még két forduló van hátra, az ACS pénteken a Gyulafehérvári 
CSU-hoz látogat, amikor egyrészt az alsóház első helye a tét, másrészt a két csapat 
igencsak paprikás hangulatú találkozót vívott a Víkendtelepen. 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 3. liga, IX. csoport, felsőházi rájátszás 8. forduló: Vajdahunyadi Corvinul 1921 – 
Nyárádtői Unirea 2018 6-0 (2-0). 
Vajdahunyad, Michael Klein stadion. Vezette: Alexandru Șuvar (Nagyszeben) – Gabriel Boncz 
(Fogaras), Mircea Guran (Brassó). Ellenőrök: Zaharia Ciev (Temesvár), Mihai Țîra (Gyulafe-
hérvár). 
Gólszerzők: Bradu (18.), Coman (28., 64.), Lupu (46.), Chindriș (48.), Pîrvulescu (69.). 
Sárga lap: Trif (78.), Boar (86.). 
Corvinul 1921: Lefter – Iacob, Pop (72. Vlad), Elton, Neacșa, Curtean (79. Lupușor), Chindriș, 
Bradu (67. Mar), Pîrvulescu (72. Mercioiu), Coman, Lupu (79. Hergheligiu).  
Unirea 2018: Bucur (46. Feier) – Suslak, Ndiesse (51. Boar), Vasiu, Chiorean (46. Istrate), To-
doran, Oltean (46. Trif), Piper, Vînău, Dușmanu (46. Astafei), Codrea. 

Jegyzőkönyv 
3. liga, IX. csoport, alsóházi rájátszás 8. forduló: CS Marosújvár – ACS Marosvásárhely 1-5 
(0-2). 
Marosújvár, Soda stadion. Vezette: Cristian Codrea (Nagybánya) – Șerban Buie (Nagybánya), 
Adrian Enache (Resicabánya). Ellenőrök: Teodora Albon (Kolozsvár), Traian Marcu (Nagysze-
ben). 
Gólszerzők: Gliga (29., 50.), Osei (36., 63., 78.), illetve Socaci (56.). 
Marosújvár: M. Țăranu – Burcea, Cimpoieșu, Haiduc, Mic, Socaci, Giurgiu, Creț,  Goronea, 
Coman, Ghiță. Cserék: Stîngă, Al. Țăranu, Potra, Guț, Pop, Bucșa, Roman.  
ACS: Szántó – Gliga, Bărăbaș, Dumbrăvean, Csíki, Caliani,  Jorza, Moldován, Borbély, Greu, 
Osei. Cserék: Negrușa, Veress, Circa, Bakó, Csala, Lupuleț, Molnár. 

Eredményjelző 
3. liga, IX. csoport, rájátszás: 
* felsőház, 8. forduló: Gyulafehérvári CSM Unirea – Kudzsiri Metalurgistul 2-1, 
Vajdahunyadi Corvinul 1921 – Nyárádtői Unirea 2018 6-0; 
* alsóház, 8. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Gyulafehérvári CSU 1-0, CS 
Marosújvár – ACS Marosvásárhely 1-5, Kolozsvári Sănătatea – Kolozsvári Vii-
torul 3-1.

Harasztkerék a kakukktojás 
A héten lejátszották a labdarúgó-Románia-kupa megyei szakaszná-

nak negyeddöntőjét. Pontosabban hármat a négy közül, a Görgénysó-
akna – ASA meccset ugyanis egy héttel elhalasztották. A nagy 
meglepetést Harasztkerék csapata okozta, miután legyőzte a sokkal 
jobban jegyzett Nyárádszeredát, s ezzel bejutott a négy közé. A 4. ligás 
csapatok közötti találkozókon Marosludasnak hosszabbításra volt 
szüksége Búzásbesenyő ellen a kvalifikációhoz, az Academica Tran-
silvania viszont váratlanul könnyen jutott túl az Atleticen. 

Tavaly óta a megyei kupagyőztes nem egy magasabb osztályban sze-
replő csapattal játszik a megyeközi szakaszban, hanem a Közép régió 
hat megye legjobbjai számára regionális tornát szerveznek, amelynek 
a győztesét külön díjazzák. 

Eredményjelző 
* megyei I. osztály, 22. forduló: Marosvásárhelyi ASA – Marosvásár-
helyi Academica Transilvania 7-0,  CSM Segesvár – Radnót 0-2, Nyá-
rádszereda – Marosvásárhelyi Atletic 3-8, Szováta – Marosoroszfalu 
1-0, Erdőszentgyörgy – Mezőrücs 1-3, Ákosfalva – Marosludas 0-3 
(hivatalból), Búzásbesenyő – Dános 8-0; az előző fordulóból: Dános 
– Marosvásárhelyi ASA 3-4; 
* megyei II. osztály, 21. forduló: Mezőzáh – Mezőpagocsa 3-5, Ha-
rasztkerék – Gerendkeresztúr 3-1, Alsóidecs – Mezőceked 3-0. 
* Románia-kupa, megyei szakasz, negyeddöntők: Marosludas – Bú-
zásbesenyő 2-1 hosszabbítás után, Harasztkerék – Nyárádszereda 2-1, 
Marosvásárhelyi Atletic –  Marosvásárhelyi Academica Transilvania 
0-5.

Bálint Zsombor Szabó Antal-Loránd 

Jegyzőkönyv 
3. liga,  IX. csoport, alsóházi rájátszás, 8. forduló: 
Szászrégeni CSM Avântul – Gyulafehérvári Uni-
versitatea 1-0 (0-0). 
Szászrégen, Avântul-pálya, borús, esős idő, mint- 
egy 300 néző.  
Vezette: Cosmin Apetrei (Roznov) – Ungvári Le-
vente (Hídvég),  Récsendi Hunor (Sepsiszent-
györgy).  
Ellenőr: Ștefan Donciu (Sepsiszentgyörgy), Ad-
rian Voica (Beszterce). 
Gólszerző: A. Enescu (50.). 
Szászrégeni CSM Avântul: Bucin – Truța, S. Chi-
rilă, R. Suciu, Serbănați (87. Luca), Telcean, M. 
Bucur, Enescu, Chirlejan, M. Pop (83. A. Ghită), 
Panga. 
Gyulafehérvári Universitatea: Șerban – Cunțan, 
Kis, Popa, Bucurică (35. Amihăesei), Frențiu, 
Hern (89. Addami), Kilyén Sz., Kilyén B. (83. 
Bodea), Bolojan, Vasînc (83. Petresc).



Parádézás az utolsó (?) hazai meccsen 
Parádés játékkal búcsúzott a marosvásárhelyi városi 

sportklub kosárlabdacsapata a közönségétől, tekintve, 
hogy szándéka szerint ez volt az utolsó meccse hazai 
pályán az idényben. Ez persze még nem teljesen biztos, 
hiszen ehhez idegenben is nyernie kell a Zsilvásárhelyi 
CSM ellen, azonban az első mérkőzésen látottak alap-
ján ennek mennie kellene. Az is igaz, hogy a lelátók 
adta lendületet nem találják majd az ellenfél pályáján 
is, és talán az ellenfél sem hiányos összetételben és to-
tális vakációs hangulatban lép majd pályára, mint tette 
volt Marosvásárhelyen. Ami nem von le semmit a ha-
zaiak érdeméből, akik nemcsak eredményesen, hanem 
rendkívül látványosan is játszottak. 

A mérkőzésnek gyakorlatilag nem volt története. A 
CSM az első percektől nagyon erősen kezdett, hamar 
állva hagyta az ellenfelét, és már a második negyed kö-
zepére mind a 12 játékos lehetőséget kapott. Teljesen 
mindegy volt, hogy éppen ki tartózkodik a pályán, a 
nézők örömkosárlabdának örülhettek, labdalopásokkal, 
gyors ellenakciókkal és triplaparádéval (50%!). Amúgy 
a 12 nevezett játékos közül egyik sem játszott 10 perc-
nél kevesebbet, az utolsó negyedben pedig szinte 
mindvégig a következő ötös tartózkodott a pályán: Bö-
löni, Engi-Rosenfeld, Sólyom, Mureșan és Șolopa. Ők 
voltak, akik 30-ról 46 pontosra növelték a lefújásig a 
különbséget. Igaz, egy teljesen összeomlott ellenféllel 

szemben, de nagyon látványos volt, amit ezek a játé-
kosok a pályára tettek: 58 pontot szerzett a marosvá-
sárhelyi kispad, ilyen statisztikát is ritkán látni! Ezen 
a meccsen a pontszerzők is szokatlanul oszlottak meg, 
az egyetlen, aki nem dobott egy kosarat sem, az a Per-
son volt, aki egy ellentámadás során 180 fokos zsáko-
lással próbálkozott, ám a labda kiszédült az éppen 
általa meghúzott gyűrűből. Ritkán látni látványosabb 
kimaradt próbálkozást... 

Nem tudunk egyebet hozzátenni, csak hogy későn 
ért össze ez a csapat, a keret alapján egyértelműen a 
legjobb nyolc között kellett volna lennie, s most már 
csak az a kérdés, hogy 
egyben marad-e a kö-
vetkező idényre a mag, 
és tudnak-e még egy-két 
ponton erősíteni, mert 
akkor ismét a legjobbak 
között lehet a marosvá-
sárhelyi együttes. Egy 
dologban már most a 
legjobb: a közönségével 
egyik rivális sem vete-
kedhet.  

A visszavágót vasár-
nap este, lapzárta után 
rendezték Zsilvásárhe-
lyen.

A Juventus az utolsó pillanatokban szerzett 
góllal 1-1-es döntetlent ért el a vendég Sevilla 
ellen a labdarúgó-Európa-liga elődöntős pár-
harcának csütörtöki első mérkőzésén. 

A torinói mérkőzésen a második számú 
kontinentális kupasorozat specialistájának 
számító, eddig hatszor győztes andalúziai 
együttes a kiegyenlített első 25 perc végén 
egy szép kontrából szerzett vezetést, majd a 
hajráig uralta a meccset, a hetedik hosszabbí-
táspercben azonban egy szöglet után a haza-
iak védője, Federico Gatti egyenlített. 

A másik párharcban az AS Roma hazai pá-
lyán a nyolcaddöntőben a Ferencvárost bú-
csúztató Bayer Leverkusennel kevés izgalmat 
hozó első félidőt játszott, majd a második já-
tékrész közepén Edoardo Bove találatával 
megszerezte a vezetést, amit a lefújásig meg-
őrzött. 

Az Európa-konferencialiga elődöntőjében 
a magyar válogatott Kerkez Milost sárga 
lapos eltiltás miatt nélkülöző AZ Alkmaar  
2-1-es vereséget szenvedett a West Ham Uni-
ted vendégeként a csütörtök esti első mérkő-
zésén. A holland együttes jól kezdte a 
találkozót, amelynek első félidejében méltó 

partnere volt az előzetesen esélyesebbnek tar-
tott londoniaknak. A vezetést is az Alkmaar 
szerezte meg néhány perccel a szünet előtt, a 
második játékrész viszont egyértelműen a 
házigazdáké volt, akik előbb büntetőből 
egyenlítettek, majd a hajrához közeledve a 

maguk javára is fordították az állást. A 
lefújásig több gól már nem esett, így 
Kerkezéknek egygólos hátrányból kell 
majd felállniuk, hogy kiharcolják a 
döntőbe jutást. 

A másik párharcban a végső győze-
lemre is esélyesnek tartott Fiorentina 
meglepetésre kikapott hazai pályán a 
Baseltől, bár a mérkőzés egészében fö-
lényben volt a labdabirtoklást és a ka-
pura lövéseket tekintve is. A 2-1-es 
idegenbeli győzelemmel a svájci 
együttes kedvező helyzetből várja a 
visszavágót. 

Mindkét sorozatban csütörtökön 
játsszák a visszavágókat. Az Európa-
liga döntőjét május 31-én a budapesti 
Puskás Arénában rendezik, míg az Eu-
rópa-konferencialigában június 7-én 
Prágában derül ki, ki a győztes. 

 

Európa-liga: A Juventus az utolsó  
másodpercben egyenlített 

Neutralizálták a budapesti zárófordulót 
az időjárási körülmények miatt a 44. Ma-
gyar Kerékpáros Körversenyen – adta hírül 
tegnap a távirati iroda. Ez azt jelenti, hogy 
nem voltak sem részhajrák, sem végső be-
futó, a mezőny pedig a tervezett tizenhat 
helyett nyolc kört teljesített 35 km/órás át-
laggal. 

A szervezők a csapatok kérésére határoz-
tak így, biztonsági szempontokat és az esős 
időjárást figyelembe véve.  

„Ez volt a legbölcsebb döntés. Természe-
tesen mindannyian versenyezni akartunk, 
sprintelni a győzelemért, ilyen időjárásban 
azonban ez bukásokhoz vezetett volna. Ver-
senyzőként egyet kell értenünk a döntéssel, 
amely a mi biztonságunkat szolgálja” – 
mondta az MTI-nek az Európa-bajnok hol-
land Fabio Jakobsen. Hozzáfűzte: a nyolc 
lassú kör jó a szurkolóknak és nekik is. 
„Jobb egy kicsit lassan tekerni, mint egyál-
talán nem tekerni, a nézők pedig látnak 
minket, fényképeket készíthetnek a verseny 
minden rizikója nélkül” – szögezte le Ja-
kobsen. 

A magyar válogatott szövetségi kapitá-
nya, Dér Zsolt érthetőnek nevezte, hogy kü-
lönösen a Tour de France-ra készülő 
kerékpárosok féltették a testi épségüket, 

arra pedig, hogy a veszélyesebb részeket ki-
véve esetleg rövidítsék a körpályát, a nem-
zetközi szövetség (UCI) erre vonatkozó 
szabálya miatt nem volt lehetőség. 

Az összetett és a kategóriák végeredmé-
nyét így a szombati szakasz alapján hirdet-
ték ki: a sárga trikót a svájci Marc Hirschi 
viheti haza, Dina Márton pedig az összetett 
legjobb pozícióját elfoglaló magyarként 
fehér trikós lett.

Svájci győzelem  
a Magyar Kerékpáros Körversenyen

Bálint Zsombor 

Fotó: a városi sportklub közösségi oldala

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, alsóházi rájátszás, 3. kör, a 11. helyért, 1. 
mérkőzés: Marosvásárhelyi CSM – Zsilvásárhelyi CSM 104:58 (27-
11, 22-12, 26-21, 29-14). 
Marosvásárhely, Simon László sportcsarnok, 1850 néző. Vezette: Bog-
dan Podar (Kolozsvár), Stretea Máté András (Nagyvárad), Ioana Dră-
goi (Temesvár). Ellenőr: Radu Bucerzan (Temesvár). 
Marosvásárhely: Gajović 18 pont (4), Lowrance 15 (2), Engi-Rosen-
feld 13 (3), Șolopa 11, Sánta 10, Sólyom 10, Martinić 9 (3), Mureșan 
6, Borșa 5 (1), Bölöni 4, Mathis 3 (1), Person.  
Zsilvásárhely: Gheorghe 21 pont (3), Troupe 11 (2), Berca 6 (2), Ber-
culescu 6 (1), Weinberg 4, Bărăgan 4, Penciu 4, Ilie 2, Toropu, Mitu. 
Kispadon: Kottasz. 

Bombameglepetés: kiesett a CSA Steaua 
Hatalmas meglepetést hozott a kiesési sorozat a Bukaresti CSA Steaua és 

a szintén fővárosi Laguna Sharks között. A három győzelemig tartó sorozatban 
a CSA Steaua már 2-0-ra vezetett, a következő három meccset azonban elve-
szítette, kettőt két, az utolsót egy (!) pont különbséggel. S ne feledjük, a CSA 
Steaua alig maradt le a felsőházról, a középszakaszt a 13. helyen, a Marosvá-
sárhelyi CSM előtt végezte, és már az is hatalmas megelepetés volt, hogy pá-
lyaelőnnyel alulmaradt Zsilvásárhellyel szemben az alsóházi rájátszás első 
körében. Az egykori 21-szeres bajnokcsapatnak a már korábban kiesett Csík-
szereda ellen még helyosztókat is játszania kell. 

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, helyosztó mér-
kőzések: 
* a 3. helyért (három győzelemig tartó 
párharc ), 1. mérkőzés: Bukaresti Rapid – 
Nagyszebeni CSU 83:72; 
* az 5. helyért (két győzelemig tartó pár-
harc), 2. mérkőzés: SCM U Craiova – 
CSO Voluntari 61:76 (0-2); 
* a 7. helyért (két győzelemig tartó pár-
harc), 1. mérkőzés: FC Argeș Pitești – Te-
mesvári OMHA Mozzart Bet 85:78; 2. 
mérkőzés: Temesvári OMHA Mozzart 
Bet – FC Argeș Pitești 91:81 (1-1); 
* a 11. helyért (két győzelemig tartó pár-
harc), 1. mérkőzés: Marosvásárhelyi 
CSM – Zsilvásárhelyi CSM 104:58 (1-0); 
* a 13. helyért (két győzelemig tartó pár-
harc), 1. mérkőzés: Petrolul Ploiești–Ga-
laci CSM 71-86. 2. mérkőzés: Galaci 
CSM – CSM Baschet Petrolul Ploiești 
86:74 (2-0). 
* a 15-18. helyekért (három győzelemig 
tartó sorozatok), 4. mérkőzés: Bukaresti 
Laguna Sharks – Bukaresti CSA Steaua 
65:63; 5. mérkőzés: Bukaresti CSA Steaua 
– Bukaresti Laguna Sharks 73:74 (2-3).

Eredményjelző 
Európa-liga, elődöntő, 1. mérkőzések: 
* Juventus (olasz) – Sevilla (spanyol) 1-1 
(0-1)  
Gólszerzők: Gatti (90+7.), illetve en-Ne-
sziri (26.). 
* AS Roma (olasz) – Bayer Leverkusen 
(német) 1-0 (0-0) 
Gólszerző: Bove (63.). 
Európa-konferencialiga, elődöntő, 1. mér-
kőzések: 
* West Ham United (angol) – AZ Alkmaar 
(holland) 2-1 (0-1) 
Gólszerzők: Benrahma (66., 11-esből), 
Antonio (76.), illetve Reijnders (42.). 
* Fiorentina (olasz) – FC Basel (svájci)  
1-2 (1-0) 
Gólszerzők: Cabral (25.), illetve Diouf 
(71.), Zeqiri (90+3.). 

Eredményjelző 
A 44. Tour de Hongrie összetettjének 
végeredménye: 1. Marc Hirschi (svájci, 
UAE) 17:19:28 óra (sárga trikó), 2. Ben 
Tulett (brit, Ineos Grenadiers) 10 má-
sodperc hátrány, 3. Yannis Voisard 
(svájci, Tudor) 13 mp h., ...17. Dina 
Márton (ATT Investments) 1:11 perc 
hátrány. 
További trikósok: 
* piros (hegyi pontverseny): Sebastian 
Schönberger (osztrák, Human Powered 
Health) 
* zöld (pontverseny): Matús Stocek 
(szlovák, ATT Investments) 
* fehér (az összetett legjobb magyarja): 
Dina Márton ( ATT Investments) 

Gatti a hetedik hosszabbításpercben talált be a Sevilla elleni mér-
kőzésen                                       Fotó: az Európa-liga közösségi oldala

A 44. Tour de Hongrie országúti kerékpáros körverseny mezőnye a második, 175 kilométeres Zalaegerszeg – Keszt-
hely szakaszon Badacsonytördemic közelében 2023. május 11-én              Fotó: MTI/Vasvári Tamás
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Marosvásárhelyiek ezrei „éjszakáztak” a kultúrával 
a megyei könyvtár szabadtéri tevé-
kenységeivel, ottjártunkkor megan-
nyi kisóvodás színezett vagy 
készített matricás könyvjelzőt, míg 
a nagyobbak felakasztható papírdí-
szeket varázsoltak az asztalokon so-
rakozó nyersanyagokból. Az egyik 
legkisebb résztvevő a fotósarokban 
várakozó régi írógép billentyűivel 
ismerkedett, a felnőttközönségből 
pedig többen az ingyen elvihető 
könyveket szemrevételezték. Pár lé-
péssel arrébb néhányan már felso-
rakoztak a toronytúrára, az idő 
múlásával pedig látványosan nőtt a 
magasba készülők lánca. 
Kincskeresés  
a Palotában 

A felújítás alatt lévő Kultúrpalo-
tában is volt élet. Az előtérben óri-
áspárnás festő-, rajzoló-, pihenő- 
sarok várt kicsiket és nagyokat – a 
híres festmények alapján készült al-
kotásokat az elkövetkezőkben a Pa-
lota múzeumpedagógiai termében 
állítják ki a szervezők –, a kalandra 
kész családok, illetve gyermekcso-
portok pedig ugyanitt vehettek át 
kétféle kvízlapot. Az egyik feladat-
sor megoldása közben a Kultúrpa-
lota kincseit fedezhették fel a 
játékosok, egyebek mellett arra kel-
lett választ adniuk, hogy a Bernády-
emlékszoba melyik tárgyán jelenik 
meg egy legyezőszerű dekorációs 
elem, és a Marosvásárhelyi szecesz-
szió című kiállításon megtekinthető, 
száz évvel ezelőtti kávézó fényké-
pén hány órát mutat az időmérő. A 
másik kvízlap kitöltéséhez a megyei 
múzeum valamennyi részlegét be 
kellett járni, a kérdések ugyanis 
egy-egy tárlat részletéhez kapcso-
lódtak, a néprajzi és népművészeti 
múzeum A házasságkötés szokásai 
a Küküllő mentén című kiállításán 
például az ifjú párt ábrázoló fotó 
fölötti évszámot kellett lejegyezni, 
míg a természettudományi múze-
umban a rendezvénysorozat kereté-
ben nyílt időszaki kiállításból 
kellett megtudni, hogy melyek a 
legnagyobb szárazföldi állatok a di-
noszauruszok után. 

A Kultúrpalota kistermében 
agyagozni, üvegre festeni és moza-
ikozni is lehetett, a legkisebbek 
pedig különböző pecséteket próbál-
hattak ki. Ezeken a tevékenysége-
ken diákcsoportok is részt vettek, 
például a marosvásárhelyi 7-es 
számú általános iskolából is érke-
zett egy negyedikes osztály tanító-
nőjük, Sava Letiţia kíséretében. 

A szintén felújítás miatt zárva 
tartó természettudományi múzeum 
udvarán a délelőtti órákban pozsgás 
növénypalántákat ültethettek a gyer-
mekek, a foglalkozásba mintegy 
negyven kis kertész kapcsolódott be. 

Délután a múzeumi részleg mellék-
épületében A dinoszauruszok utáni 
világ. A modern élet kezdetei címmel 
nyílt időszaki kamarakiállítás. 
Délutánra benépesült a vár 

Bár arra számítottunk, hogy a vár 
lesz a leglátogatottabb helyszín, a 
régészeti és történeti múzeum mö-
götti homokozóban, a mindig na-
gyon népszerű régészeti iskolában 
– bizonyára a borús idő miatt – 
senki nem kutatott a délelőtti órák-
ban apró kincsek után. A múzeumi 
részleg újonnan nyílt Korok, elitek, 
fegyverek című kiállításának belső 
helyiségében azonban találkoztunk 
római katonát ábrázoló puzzle-t ra-
kosgató gyerekekkel. Délutánra 
azonban benépesült a vár, a római, 
középkori és modern katonai bemu-
tatók iránt egyaránt nagy volt az ér-
deklődés, de a régészeti és történeti 
múzeumi részleg kiállításai is töme-
gesen vonzották a látogatókat.  
Az aranyosgyéresi Promenada fú- 
vószenekar kora esti előadására is 
sokan kíváncsiak voltak, a gyerek-
nép körében azonban minden bi-
zonnyal a római katonákkal az esti 
fáklyagyújtásig vívott harc volt az 
első számú élmény.  

A családok, párok és felnőtt ba-
ráti társaságok mellett sok tizenéves 
csapatot is meg lehetett figyelni a 
várban. A tizenkettedikes Kovács 
Dóra is többedmagával érkezett. 

– A vár az első helyszín, amit 
meglátogatunk, a nap első felében a 
civil szervezetek vásárán voltam a 
máltaiakkal, ezért indultunk csak 
most el a múzeumkörútra. Legin-
kább Barabási Albert László kiállí-
tását szerettem volna megnézni, 

ugyanis a Bolyai líceumban tartott 
előadását is meghallgattam. Eddig 
minden évben részt vettünk a bará-
tokkal a Múzeumok éjszakáján, 
szerintem ez egy nagyon vagány, fi-
atalos közösségi rendezvény – fog-
lalta össze első benyomásait Dóra. 

János levele,  
Farkas kályhája 

A Teleki Téka állandó kiállításai 
mellett késő délutántól igazi kurió-
zumok is várták az ide betérőket: 

első alkalommal lehetett megtekin-
teni Bolyai János apjához írt híres 
levelét, amelyet eddig csak a kuta-
tók vehettek szemügyre, VR-szem-
üveggel a Bolyai Farkas által 
készített kályhát tanulmányozhatták 
az érdeklődők a Sapientia egyetem 
diákjai és vezetőtanáraik által készí-
tett applikáció segítségével, este 8 
órától pedig a Teleki Sámuel-em-
lékkiállítást mutatta be magyar 
nyelven – azt megelőzően, délután 
6-tól románul – a tárlat kurátora, 

László Kimpián Annamária. Nyi-
tástól este 8 óráig már több mint 
414-en fordultak meg a Teleki  
Tékában, illetve a Bolyai múzeum-
ban. 

Lázok Klára osztályvezető úgy 
értékelte, hogy az idei év talán az 
eddigi legjobb volt a látogatottság 
szempontjából. 

– Úgy gondolom, hogy vala-
mennyi helyszínen igyekeztek a 
szervezők a közönség elvárásaihoz 
közelíteni a programokat, a Teleki 
Tékában pedig sikerült ötvözni a 
komoly részt a gyerek-, diák-, il-
letve turistacsalogató elemekkel. 
Meglátásom szerint a Bolyai-múze-
umban a VR-szemüveges appliká-
ció volt a legnépszerűbb, valamint 
a temesvári levél Bolyai János híres 
soraival – „semmiből egy új, más 
világot teremtettem” –, amihez za-
rándokolva jöttek a vásárhelyiek, 
hála istennek nemcsak az idősebb 
generáció, hanem a fiatalok is.  
A Teleki Sámuel-emlékkiállítás 

román nyelvű bemutatóján is sokan 
voltak, ez számunkra nagyon ör-
vendetes, hiszen célunknak tekint-
jük, hogy a román közösséggel is 
megismertessük a Teleki Téka érté-
keit. Ugyanakkor a fotósarok és az 
emeleti folyosón kipróbálható Te-
leki-puzzle-k iránt is nagy volt az 
érdeklődés – összegzett a Teleki 
Téka főkönyvtárosa. 

Az idei múzeumi éjszaka újdon-
ságai közé tartozott a Színház téren 
felállított, 180 fokos látásszöget 
biztosító dome mozi, amelyben két 
rövidfilmet nézhetett meg a – min-
den bizonnyal több ezer – érdek-
lődő. 

Éjfél előtt pár perccel még javá-
ban kígyózott a sor a kupolaszerű 
szerkezet előtt, amelybe negyven-
fős csoportokat engedhettek be egy-
szerre a szervezők. 
Nehezen indult,  
de a legjobbra fordult 

A nap végén, pár órával program-
zárás előtt a rendezvénysorozat  
legilletékesebbjeit kértük a 17. Mú-
zeumok éjszakája első – hozzáve- 
tőleges adatok szerinti – értékelé-
sére. 

Ötvös Koppánytól, a Maros Me-
gyei Múzeum igazgatójától meg-
tudtuk, hogy este fél 11-re már 
hatezer karkötő fogyott el, a részvé-
tel tehát jóval meghaladta az elvá-
rásokat. 

– Amilyen nehezen indult a reg-
geli borús időben a rendezvény, 
olyan jóra fordult minden – tette 
hozzá a múzeumigazgató, majd 
hozzátette, hogy a látogatók száma 
körülbelül délután 2 óra után kez-
dett növekedni. 

Fülöp Tímea, a Kultúrpalota osz-
tályvezetője, a rendezvény főszer-
vezője elmondta, hogy arra 
számított, hogy a Kultúrpalotában a 
felújítási munkálatok miatt nem 
lesz nagy forgalom, ehhez képest 
még éjfél előtt is nagy volt a nyüzs-
gés.  

Az új helyszínek is felkeltették a 
közönség érdeklődését, az orvosi 
egyetem botanikus kertjében pél-
dául – ami nem egy bejáratott, köz-
ponti helyszín, és a gyalog érkező 
kisgyermekes családok számára 
szinte elérhetetlen – mintegy 150 
látogató fordult meg, ami nagyon 
fellelkesítette az ottani partnerszer-
vezetet.  

Fülöp Tímea azt is megjegyezte, 
hogy míg a korábbi években bizo-
nyos napszakokban érkeztek töme-
gek az egyes múzeumi részlegekre, 
idén folyamatosan jöttek a kulturá-
lis élményekre éhezők.

(Folytatás az 1. oldalról)

A Barabási-tárlat egyik alkotása              Fotók: Nagy Tibor 



MINDENFÉLE 

KÉSZÍTEK kerítést, lerakok járólapot, 
szigetelek polisztirénnel, készítek tetőt, 
és más, ház körüli munkát vállalok. Tel. 
0759-552-041. (19598) 

VÁLLALUNK bármilyen építkezési 
munkát. 18% kedvezmény nyugdíja-
soknak. Mindenféle építkezési 
anyaggal rendelkezünk. Tel. 0725-
147-052, Csaba. (19339) 

TETŐKÉSZÍTÉS, teraszkészítés, 
tetőjavítás, cserépjavítás, külső- 
belső szigetelés, csatornajavítás, vízszi- 
getelés. Nyugdíjasoknak 15% kedvez- 
mény. Tel. 0753-386-872, Loránd. 
(19609) 

VÁLLALUNK: tetőjavítást, mesze-
lést, festést, szigetelést, laminált 
padló lerakását, bármilyen kisebb ja-
vítást. Tel. 0756-596-889, Orbán 
László. (19580-I) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is). Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0725-147-052, Ba-
lázs. (19338) 

SZAKEMBER vállal bármilyen 
építkezési munkát, javítást. Anyagot 
biztosítunk. Tel. 0725-147-095, István. 
(19338) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Szomorú szívvel emlékezünk 
PUSKÁS ILONÁRA, szeretett 
KATINKRA, aki május 15-én 
egy éve távozott közülünk. 
Szép emléke örökké köztünk 
él, szeretetét, jóságát 
szívünkben őrizzük. Emléke 
legyen áldott! Nyugodjon 
békében! 
Szerettei. (19629-I) 

ELHALÁLOZÁS 

 
Mély fájdalommal, megtört szív-
vel, de Isten akaratában megnyu-
godva tudatjuk, hogy a szerető 
férj, édesapa, nagyapa és barát, 

SZKALICZKI  
NICOLAE FERENCZ 

életének 79. évében 2023. május 
12-én, türelemmel viselt, hosszú 
betegség után szerető szíve 
megszűnt dobogni. 
Földi maradványait május 15-én 
15 órakor kísérjük utolsó útjára a 
marosvásárhelyi katolikus teme-
tőben. 

A gyászoló család. (-I)

A h i rde t é s i  rova tban   
meg j e l en t  köz l emények ,   

r ek lámok  t a r ta lmáér t   
a  h i rde t é s f e ladó   

vá l l a l j a  a  f e l e lő s s ége t !

 

Fájó szívvel és örök szeretettel emlékezünk drága jó édes- 
anyánkra, 

RÁDULY ANNÁRA 
(született Fábián)  

halálának második évfordulóján, valamint felejthetetlen, szerető 
édesapánkra,  

RÁDULY BÉLÁRA  
halálának negyedik évfordulóján. 
Jóságuk, szeretetük, áldott, szép emlékük szívünkben örökké élni 
fog. 
Nyugodjanak békében!  

Bánatos szeretteik. (19627-I)
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